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DĖL  VILIAUS  DAUJOTO PRAŠYMO  LEISTI  TARNAUTI  KITOS  VALSTYBĖS
TARNYBOJE

Policijos  departamente  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  (toliau  –
Policijos departamentas) gautas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2021 m.  sausio
26 d. raštas Nr. 1D-468 „Dėl Viliaus Daujoto prašymo leisti tarnauti kitos valstybės tarnyboje“.

Su  raštu  pateikiama  informacija,  dokumentai  ir  prašoma  vadovaujantis  Lietuvos
Respublikos piliečių prašymų leisti tarnauti kitos valstybės tarnyboje nagrinėjimo tvarkos aprašo,
patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1049 (toliau –
Aprašas), 7 punktu, įvertinti rizikos veiksnius, pavojus ar grėsmes, kurie galėtų kilti  dėl Viliaus
Daujoto tarnybos Jungtinių Amerikos Valstijų karinėse oro pajėgose (angl. US Air Force), ir pagal
kompetenciją  pateikti  motyvuotą  nuomonę,  ar  jam gali  būti  leista  tarnauti  Jungtinių  Amerikos
Valstijų karinėse oro pajėgose.

Policijos  departamentas  pagal  kompetenciją  išnagrinėjo Lietuvos Respublikos piliečio V.
Daujoto 2021 m. sausio 19 d. prašymą ir pateiktus dokumentus. Patikrinę informaciją atitinkamuose
žinybiniuose  registruose  ir  informacinėse  sistemose,  informuojame,  kad  duomenų  apie  galimus
rizikos  veiksnius,  pavojus  ar  grėsmes,  kurie  galėtų  kilti,  jei  V.  Daujotas būtų  priimtas tarnauti
Jungtinių Amerikos Valstijų karinėse oro pajėgose, neturime. 

Atkreipiame  dėmesį,  kad  priesaikos  kitai  valstybei  davimas  gali  komplikuoti  asmens
įdarbinimą į statutinio valstybės tarnautojo pareigas (ar bet kokias pareigas, kurias einant būtina
duoti priesaiką). Atsižvelgdami į tai ir įvertinę galinčias kilti grėsmes ateityje, manome, jog būtų
tikslinga  kaupti  informaciją  apie  gyventojus,  gavusius  tokį  leidimą  ir  (ar)  prisiekusius  kitai
valstybei, bendroje sistemoje (pavyzdžiui, Gyventojų registre), kad ateityje būtų galima įvertinti, ar
asmuo tinkamas eiti pareigas vidaus tarnyboje ar viešajame sektoriuje. 
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